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Preisliste für Einsteller ab 01.09.2022
Unser Angebot für Ihr Pferd umfasst die Unterbringung in einer geräumigen Box mit einem großen
Paddock, auf dem sich ihr Pferd über Tag aufhalten kann. Ihr Pferd wird werktags morgens
gefüttert. Unter der Woche abends, sowie an Wochenenden und Feiertagen, wird das Füttern
unter den Einstellern rotierend aufgeteilt. Als Einsteller treten Sie automatisch in die
Einstellergemeinschaft (PEG) des PSV ein. Die PEG finanziert und regelt die Fütterung mit
Rauhfutter, die Mistentsorgung und die Wurmkuren der Pferde zum Selbstkostenpreis, sowie das
Abladen der Heulieferungen. Das Kraftfutter stellen Sie selbst bereit.
Zum Reiten und Bewegen ihres Pferdes, steht Ihnen nach Entrichtung der Anlagengebühr die
gesamte Reitanlage zur Verfügung, ebenso Ihren Reitbeteiligungen, sofern diese Vereinsmitglied
sind. Gerne können Sie an jeder der angebotenen Reitstunden teilnehmen, oder ihren eigenen
Trainer mitbringen. Bitte beachten Sie den aktuellen Hallenbelegungsplan.
Die Unterbringung eines Pferdes setzt die Vereinsmitgliedschaft, den Nachweis einer
Haftpflichtversicherung und einen regelmäßigen Impfnachweis gem. FN mit Herpes für Ihr Pferd
voraus.

Aufnahmegebühren (einmalig) €
Aufnahmegebühren aktiver Erwachsener 103,00€
Aufnahmegebühren als passives Mitglied 0,00€
Aufnahmegebühr aktiver Jugendlicher/aktiver Schüler, Azubi, Student 52,00€
Mitgliedsbeitrag (jährlich) €
Mitgliedsbeitrag aktiver Erwachsener 150,00€
Mitgliedsbeitrag als passives Mitglied 35,00€
Mitgliedsbeitrag aktiver Schüler, Azubi, Student (18-25 Jahre) 110,00€
Mitgliedsbeitrag aktiver Jugendlicher 55,00€
Familienbeitrag (Zweifacher aktiver Erwachsener) 300,00€

Preise für Einsteller (monatlich) €
Stallmiete pro Pferd im „Alten Stall“ 150,00€
Stallmiete pro Pferd im „Neuen Stall“ 160,00€
Heu, 2,5 Ballen Einstreu, Mistentsorgung und Wurmkuren pro Pferd (PEG) 185,00€
Gesamtsumme, incl. Anlagenbenutzung u. Stallmiete pro Pferd im „Alten Stall“ (351,67€)
Gesamtsumme, incl. Anlagenbenutzung u. Stallmiete pro Pferd „Neuer Stall“ (361,67€)

Anlage/Hallengebühr (jährlich) €
Anlagennutzungsgebühr pro Pferd ab 01.01.2023 200,00€
Option Weidenutzung zusätzlich buchbar (Mai bis Oktober) pauschal 200,00€

Arbeitsstunden (monatlich) €
Es sind jährlich 10 Arbeitsstunden zu leisten, die auf Ihrer persönlichen
Arbeitskarte vom Verantwortlichen abzuzeichnen sind. Anrechenbare
Arbeitsleistungen entnehmen Sie bitte den entsprechenden Aushängen. Nicht
abgeleistete Arbeitsstunden werden mit 10,00€ berechnet. Kinder und
Jugendliche unter 16 Jahren, passive Mitglieder und Senioren ab 60 Jahren
sind von dieser Regelung befreit, dürfen aber natürlich auch mithelfen.

100,00€

Mietkaution Box 190,00€


